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2.5. Suullinen kysymys tulevista hallituksen esityksistä (Jani Mäkelä ps)
Suullinen kysymys SKT 107/2026 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. Edustaja Mäkelä, olkaa hyvä

Keskustelu

16.53 Jani Mäkelä ps: Arvoisa puhemies! Eduskunta on päättänyt kevätkaudella lukui-
sista perussuomalaisten pitkään peräänkuuluttamista uudistuksista. Maahanmuuton puo-
lella on tehostettu palautuksia, otettu käyttöön kansalaisuuskoe ja kiristetty työperäisen hy-
väksikäytön rangaistuksia. Kotouttamisen velvoittavuutta on lisätty ja maahanmuuttajien
sosiaaliturvan eriyttävä esitys saatu eduskuntaan. 

Uudistuksiin kuuluu myös nuorisorangaistuksen käytön tehostaminen ja lastensuojelu-
lain uudistus. Maanviljelijöiden asema paranee uuden elintarvikemarkkinalain myötä, ja
valkoposkihanhien aiheuttamiin tuhoihin puututaan viimeinkin. Lisäksi Bernerin taksiuu-
distusta on korjattu uudella taksilailla. 

Eikä tässä ole vielä läheskään kaikki. Kasvua ollaan todellakin saamassa käyntiin. Ky-
synkin pääministeriltä: millaisia uusia hyviä lainsäädäntömuutoksia hallitus vielä tuo edus-
kuntaan syyskaudella? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Pääministeri Orpo, olkaa hyvä. 

16.54 Pääministeri Petteri Orpo (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Erinomai-
nen kysymys. Siinä tuli hyvää listaa. [Juho Eerola: Positiivista viestiä!] Siis hallitus on to-
dellakin tehnyt kevätkauden todella paljon töitä, ja kehysriihessä päätettiin vielä merkittä-
vistä asioista, jotka tuodaan tänne, kuten esimerkiksi tämä yrittäjien eläkejärjestelmän,
YELin, uudistus — erittäin tärkeä pienille yrityksille. Haluaisin myöskin nostaa tämän 30
opintopisteen setelin niille nuorille, jotka nyt valmistuvat eivätkä saa opiskelupaikkaa —
aivan erinomainen asia. 

Sitten vielä yksi, mihin kiinnitän huomiota: Täälläkin on paljon puhuttu yritysten rahoi-
tusten saannista. Tänään Finnvera on tehnyt päätöksen hallituksen kannustuksella, että se
miljardilla osallistuu suomalaisten pk-yritysten, keskisuurten yritysten ja suuryritysten ra-
hoitukseen, täydennetään sitä rahoitusta. [Arto Satonen: Oikein!] Nyt kun kasvu on lähte-
nyt käyntiin, niin tämä rahoituksen saanti on aivan välttämätöntä.

Me ollaan tehty siis todella paljon merkittäviä uudistuksia, lainsäädäntöä niin sosiaali- ja
terveyspuolella, [Suna Kymäläinen: Valitettavasti!] opetuksen saralla kuin työllisyyden-
kin eteen, ja työ jatkuu.
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